

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度法勝寺川境地区堤防強化工事
工事地名	鳥取県西伯郡南部町境地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 3月	12) 設 計 年 月	令和 7年 2月
2) 事務所名	日野川河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3340010018	14) 単価適用年月	2025年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年 2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	1 式	18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	211日間 自 令和 7年 8月 1日 (当初) 至 令和 8年 2月27日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	鳥取県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	米子	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	日野川	22) 処 分 費 等	116,325
		23) 公 告 日	令和 7年 1月23日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	令和6年度法勝寺川境地区堤防強化工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸			式	1		39,205,052			
河川土工			式	1		10,534,252			
掘削工			式	1		87,240			
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	40	2,181	87,240			単-1号
盛土工			式	1		9,287,644			
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未 満	m3	3,700	225	832,500			単-2号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	2,360	1,513	3,570,680			単-3号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	1,380	1,737	2,397,060			単-4号
路体(築堤)盛土		4.0m以上	m3	1,860	202.4	376,464			単-5号
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1,400	699.7	979,580			単-6号
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	240	4,714	1,131,360			単-7号
法面整形工			式	1		1,159,368			

設計内訳書

工事名	令和6年度法勝寺川境地区堤防強化工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	3,090	375.2	1,159,368			単-8号	
法覆護岸工		式	1		4,219,179				
作業土工		式	1		223,330				
床掘り	土砂	m3	90	1,793	161,370			単-9号	
埋戻し	土砂	m3	20	3,098	61,960			単-10号	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		2,139,995				
現場打基礎コンクリート (1号ブロック積基礎)	18-8-40(高炉) 底幅 43 c m 高さ 25 c m	m	69	6,046	417,174			単-11号	
コンクリート(間知)ブロック積 (1号コンクリートブロック積)	控え35cm	m2	49	28,380	1,390,620			単-12号	
天端コンクリート (1号天端コンクリート)	幅72.7cm	m	69	4,369	301,461			単-13号	
小口止 (1号小口止)		箇所	1	30,740	30,740			単-14号	
植生工		式	1		1,855,854				
人工張芝	ワ芝	m2	3,090	600.6	1,855,854			単-15号	

設計内訳書

工事名	令和6年度法勝寺川境地区堤防強化工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
水路工		式	1		5,382,430				
作業土工		式	1		681,450				
床掘り	土砂	m3	190	1,793	340,670				単-16号
埋戻し	土砂	m3	110	3,098	340,780				単-17号
側溝工		式	1		4,442,980				
プレキャストU型側溝 (CP-U1-B300-H300)		m	231	13,930	3,217,830				単-18号
プレキャストU型側溝 (CP-U1-B400-H400)		m	43	21,630	930,090				単-19号
自由勾配側溝 (CP-U5-B400-C985)	400×1000 横断用	m	4	61,730	246,920				単-20号
側溝蓋 (グレーチング 蓋)	B400 L1000 横断用 並目 ボルト固定	枚	2	24,070	48,140				単-21号
集水枳工		式	1		258,000				
現場打ち集水枳 (1号集水枳)	18-8-40(高炉)	箇所	2	106,400	212,800				単-22号
蓋 (グレーチング 蓋)	600×600用 T-2 並目	枚	2	22,600	45,200				単-23号

設計内訳書

工事名	令和6年度法勝寺川境地区堤防強化工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
付帯道路工			式	1		2,866,480			
アスファルト舗装工 (管理用道路舗装A)			式	1		2,866,480			
下層路盤(車道・路肩部) (路盤)		再生クワッチャラン RC-30 仕 上り厚 100mm	m2	1,250	682.4	853,000			単-24号
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	1,190	1,692	2,013,480			単-25号
構造物撤去工			式	1		366,771			
構造物取壊し工			式	1		157,617			
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以 下	m	17	617.7	10,500			単-26号
舗装版破砕		アスファルト舗装版 舗装版 厚 4 c m	m2	834	176.4	147,117			単-27号
運搬処理工			式	1		209,154			
殻運搬		アスファルト殻	m3	33	2,813	92,829			単-28号
殻処分		アスファルト殻	m3	33	3,525	116,325			単-29号
仮設工			式	1		15,835,940			

設計内訳書

工事名	令和6年度法勝寺川境地区堤防強化工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事用道路工		式	1		15,417,740				
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	3,800	225	855,000			単-30号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,800	1,513	5,749,400			単-31号	
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	3,800	121.5	461,700			単-32号	
工事用道路盛土撤去		m3	3,800	225	855,000			単-33号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,800	1,513	5,749,400			単-34号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	3,800	117.8	447,640			単-35号	
敷砂利	RC-40 敷厚 200mm	m2	1,900	684	1,299,600			単-36号	
交通管理工		式	1		418,200				
交通誘導警備員 B(昼間)		人日	30	13,940	418,200			単-37号	
直接工事費		式	1		39,205,052				
共通仮設費		式	1		4,013,000				

設計内訳書

工事名	令和6年度法勝寺川境地区堤防強化工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		465,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		465,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		3,548,000				
純工事費		式	1		43,218,052				
現場管理費		式	1		13,760,000				
工事原価		式	1		56,978,052				
一般管理費等		式	1		10,451,948				
工事価格		式	1		67,430,000				
消費税相当額		式	1		6,743,000				
工事費計		式	1		74,173,000				

内訳書<データ無し>

單價使用年月	
步掛使用年月	
勞務調整係數	

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m 3	1	2,181	2,181	CB210100	
計						2,181		
単価						2,181	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		225
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	225	225	CB210020	
計						225		
単価						225	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 1,513
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m 3	1	1,513	1,513	CB210110
計						1,513	
単価						1,513	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 1,737
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11.5km以下	m 3	1	1,737	1,737	CB210110
計						1,737	
単価						1,737	円/m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	路体(築堤)盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	1	単価	202. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	1	202. 4	202. 4	CB210510		
計						202. 4			
単価						202. 4	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	1	単価	699. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	699. 7	699. 7	CB210510	
計						699. 7		
単価						699. 7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		4,714
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m未満	m 3	1	4,714	4,714	CB210510	
計						4,714		
単価						4,714	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量		単価	
						1		375.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	375.2	375.2	CB220010	
計						375.2		
単価						375.2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,793
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,793	1,793	CB210030	
計						1,793		
単価						1,793	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,098
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,098	3,098	CB210410	
計						3,098		
単価						3,098	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一11号	現場打基礎コンクリート (1号ﾌﾟﾛｯｸ積基礎)	18-8-40(高炉) 底幅 43 c m 高さ 25 c m	単位	m	数量	10	単価 6,046
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	0.83	72,840	60,457.2	CB226170
計						60,457.2	
単価						6,046	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一12号	コンクリート(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積 (1号コンクリートﾌﾟﾛｯｸ積)	控え35cm	単位	m2	数量	49	単価 28,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.22m3/m2 18-8-40(高炉)	m 2	49	23,930	1,172,570	WB825010 単一 38号
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ﾌﾟﾛｯｸ 再生砕石 RC-40	m 3	26	8,372	217,672	CB226120
計						1,390,242	
単価						28,380	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単-13号	天端コンクリート (1号天端コンクリート)	幅72.7cm	単位	m	数量		10	単価 4,369
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	0.727	59,750	43,438.25	CB226180	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.073	3,419	249.58	CB224710	
計						43,687.83		
単価						4,369	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単-14号	小口止 (1号小口止)		単位	箇所	数量		1	単価 30,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バック材(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	0.296	35,920	10,632.32	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	2.797	7,188	20,104.83	CB240210	
計						30,737.15		
単価						30,740	円/箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	人工張芝	ワ芝	単位	m2	数量	1	単価	600. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人工張芝			m 2	1	600. 6	600. 6	CB220910	
計						600. 6		
単価						600. 6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－16号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,793
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,793	1,793	CB210030	
計						1,793		
単価						1,793	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3, 098	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3, 098	3, 098	CB210410		
計						3, 098			
単価						3, 098	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	プレキャストU型側溝 (CP-U1-B300-H300)		単位	m	数量	1	単価	13, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け L=4000mm 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	1	13, 930	13, 930	WB821410 単一 39号	
計						13, 930		
単価						13, 930	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	プレキャストU型側溝 (CP-U1-B400-H400)		単位	m	数量		1	単価 21,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け L=4000mm 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 無し	m	1	21,630	21,630	WB821410 単一 40号	
計						21,630		
単価						21,630	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	自由勾配側溝 (CP-U5-B400-C985)	400×1000 横断用	単位	m	数量		1	単価 61,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.438m3/10m	m	1	61,730	61,730	WB821420 単一 41号	
計						61,730		
単価						61,730	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	側溝蓋 (グレーチング蓋)	B400 L1000 横断用 並目 ホール固定	単位	枚	数量		単価	
						1		24,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	24,070	24,070	WB821430 単一 42号	
計						24,070		
単価						24,070	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	現場打ち集水樹 (1号集水樹)	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量		単価	
						1		106,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水樹・街渠樹(本体)		18-8-40(高炉) 0.87m3を超え0.92m3以下 パックホウ(クレーン機能付)打設	箇所	1	100,900	100,900	CB222950	
足掛金具		W300	個	2	2,750	5,500	WYB00002 単一 43号	
計						106,400		
単価						106,400	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	蓋 (グレーチング蓋)	600×600用 T-2 並目	単位	枚	数量		単価	
						1		22,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	22,600	22,600	WB821430 単一 44号	
計						22,600		
単価						22,600	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	下層路盤(車道・路肩部) (路盤)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
						1		682.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	682.4	682.4	CB410030	
計						682.4		
単価						682.4	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一25号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価 1,692
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 40mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,692	1,692	CB410260
計						1,692	
単価						1,692	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一26号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価 617.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	617.7	617.7	CB430510
計						617.7	
単価						617.7	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一27号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	単位	m2	数量	1	単価 176.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	176.4	176.4	CB430310
計						176.4	
単価						176.4	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一28号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価 2,813
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 6.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,813	2,813	CB227010
計						2,813	
単価						2,813	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一29号	処分	アスファルト	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,525	3,525	WB020051 単一 45号	
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一30号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	225
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	225	225	CB210020	
計						225		
単価						225	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一31号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 1,513
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m 3	1	1,513	1,513	CB210110
計						1,513	
単価						1,513	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一32号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価 121.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	121.5	121.5	CB210610
計						121.5	
単価						121.5	円/m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	工事用道路盛土撤去			単位	m3	数量	1	単価	225
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）			土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	225	225	CB210020	
計							225		
単価							225	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1, 513
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9. 5km以下	m 3	1	1, 513	1, 513	CB210110	
計						1, 513		
単価						1, 513	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－35号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		117.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	117.8	117.8	CB210610	
計						117.8		
単価						117.8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－36号	敷砂利	RC-40 敷厚 200mm	単位	m2	数量		単価	
						1		684
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷砂利			m 2	1	684	684	WYB00001 単－ 46号	
計						684		
単価						684	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	交通誘導警備員 B(昼間)		単位	人日	数量	1	単価	13,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,940	13,940	WB010212 単一 47号	
計						13,940		
単価						13,940	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.22m3/m2 18-8-40(高炉)	単位	m 2	数量	100	単価	23,930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック積工	昼間 制約無	m 2	100	11,304.59	1,130,459		
	コンクリート積ブロック	J I S滑面 1 5 0 k g / 個未満	m 2	100	7,220	722,000		
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m 3	24.64	21,900	539,616		
	諸雑費（まるめ）		式	1		925		
	計					2,393,000		
	単価					23,930	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－39号	U型側溝	据付け L=4000mm 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0	単位	m	数量	10	単価	13,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 昼 無	m	10	3,123.08	31,230		
ポンク [®] U CP-U1		B300-H300-L4000	個	2.5	42,100	105,250		
再生クラッシャーラン		R C－4 0	m 3	0.84	3,300	2,772		
諸雑費（まるめ）			式	1		48		
計						139,300		
単価						13,930	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	U型側溝	据付け L=4000mm 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 無し	単位	m	数量	10	単価	21,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g以下 昼 無	m	10	4,945.29	49,452		
ポンクU CP-U1		B400-H400-L4000	個	2.5	64,800	162,000		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	1.44	3,300	4,752		
諸雑費（まるめ）			式	1		96		
計						216,300		
単価						21,630	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.438m3/10m	単位	m	数量	10	単価	61,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,664.32	66,643		
自由勾配側溝 横断用		400×1000×2000	個	5	105,000	525,000		
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m 3	0.464	21,900	10,161		
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m 3	0.593	21,900	12,986		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.748	3,300	2,468		
諸雑費（まるめ）			式	1		42		
計						617,300		
単価						61,730	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	24,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	761.28	76,128		
自由勾配側溝 クレチンク 蓋		横断用 B400 L=1m コム付、並目、ボルト固定式	枚	100	23,300	2,330,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		872		
計						2,407,000		
単価						24,070	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	足掛金具	W 3 0 0	単位	個	数量	1	単価	2,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足掛金具		W300	個	1	2,750	2,750		
計						2,750		
単価						2,750	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	22,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	296.4	29,640		
鋼製 [※] レチンク [※]		600×600 T-2 並目 鎖付	枚	100	22,300	2,230,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		360		
計						2,260,000		
単価						22,600	円／枚	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	処分費（m 3）			単位	m 3	数量	100	単価	3, 525
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費			アスファルト殻		m 3	100	3, 525	352, 500	
計								352, 500	
単価								3, 525	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一46号	敷砂利		単位	m 2	数量	1	単価	684
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	0.2	121.5	24	CB210610	
再生クラッシャーラン		R C－4 0	m 3	0.2	3,300	660		
計						684		
単価						684	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	13,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	13,936	13,936		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						13,940		
単価						13,940	円／人日	